
KRPZ-36790-2/ČJ-2016-1500KR

Smlouva o výpůjčce a zpracování osobních údajů městského
kamerového a dohhžeciho systému

uzavřená ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 2 a § 16
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění, mezi níže uvedenými

smluvními stranami

půjčitel: Město Fryšták

Sídlo: nám. Miru 43, 763 16 Fryšták
lČ: 00283916
DIČ: CZ00283916
jednajích Mgr. Lubomír Doležel
Bankovní spojeni: KB a. s. Zlín
Číslo účtu:

(dále jen ,,půjčitel")

a

Vypůjčitel: Česká republika - Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

Sídlo: J. A Bati 5637, 760 01 Zlín
IČ: 72052767
DIČ: CZ72052767
jednajícŕ plk. j U Dr. Jaromír Tkadleček, ředitel krajského ředitelství
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno
Číslo účtu:

(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají ve smyslu § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, § 2 a § 16
zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, v platném znění,

Smlouvu o výpůjčce a zpracování osobních údajů městského kamerového a
dohhžecího systému (dále jen ,,smlouva o výpůjčce")

ČI. I
Předmět výpůjčky

1. půjčitel je výlučným vlastníkem movitého majetku - souboru techniky městského
kamerového systému, s|oužÍcÍho k monitorování a ovládáni městského kamerového a
dohhžecího systému, jehož přesná specifikace je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, která
je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen ,,předmět výpůjčky").

ČI. ll
Účel výpůjčky

1. Účelem výpůjčky je využiti předmětu výpůjčky k monitorováni a ovládání městského
kamerového systému v zájmových částech města.

1



KRPZ-36790-2/ČJ-2016-1500KR

¶

2. Předmět výpůjčky bude umístěn v budově Obvodního odděleni Fryšták, úl. Souhrady 386,
a bude sloužit k monitorováni a prověřováni záznamu veřejného prostranství v působnosti
kamerových bodů pro vlastní účely Policie České republiky. půjčitel bere na vědomí, že
Obvodní oddělení Fryšták je organizační článek malého typu, kde není přítomen operátor
komunikačních techno|ogii a nepřetržitá dozorčí služba.

3. Účetní hodnota majetku činí 207 639 KČ včetně DPH, slovy: dvěstěsedmtisíc
šetsettřicetdevět korun českých.

4. půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky uvedený v ČI. l odst. 1 této
smlouvy k bezplatnému užIváni ve stavu způsobilém dohodnutému užívání a vypůjčitel jej
do užívánÍ takto přijímá.

5. Fyzické předání a převzetí předmětu výpůjčky se uskutečni mezi zástupci půjčitele a
vypůjčitele nejpozději do 14 dnů ode dne podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami.
O předáni předmětu výpůjčky bude vyhotoven protokol o předání a převzetí předmětu
výpůjčky v písemné formě.

Článek III.
Závazek půjčitele

1. půjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu po podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami seznámit a odborně proškolit pracovníky určené vypůjčitelem se stavem,
technickými parametry a způsobem užÍvání předmětu výpůjčky uvedeného v ČI. l odst. 1
této smlouvy a předat vypůjčiteli přIslušnou dokumentaci.

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně v souladu s účelem, který byl v této
smlouvě dohodnut.

2. vypůjčitel bere na vědomí, že bez předchozího písemného souhlasu půjčitele nesmí
předmět výpůjčky přenechat k užíváni třetí osobě.

3. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit, jakmile jej nebude potřebovat.

4. vypůjčitel se zavazuje půjčiteli každoročně po celou dobu platnosti této smlouvy umožnit
na půjčitelovo vyzvání inventarizaci a kontrolu předmětu výpůjčky.

5. vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel odpovídá za veškeré vady, které vzniknou na předmětu výpůjčky v důsledku
neodborného zacházení. V tomto případě je povinen na svoje náklady zajistit jejich
odstranění. Vypůjčitel je povinen oznámit takový stav neprodleně půjčiteli.

7. Vypůjčitel přebírá odpovědnost za škody způsobené poškozením, ztrátou a zničením, a
to v souladu s ustanovením § 2894 a násl. občanského zákoníku.

8. Po celou dobu výpůjčky je výlučným vlastníkem předmětu výpůjčky půjčitel.

9. vypůjčitel je povinen hradit náklady na spotřebu elektrické energie spojené s užíváním
předmětu výpůjčky. Ostatní náklady spojené s užIváním předmětu výpůjčky a náklady na
běžnou opravu a údržbu předmětu výpůjčky hradí půjčitel.

2

ť' _ i l _"í



KRPZ-36790-2/ČJ-2016-1500KR

Y

10. V případě, že se na předmětu výpůjčky projeví závady a tyto nevznikly v důsledku
neodborného zacházení vypůjčitele (viz či. lV odst. 6 této smlouvy), má vypůjčitel
povinnost oznámit takový stav neprodleně půjčiteli a půjčitel má povinnost tyto závady
odstranit na své náklady včetně úhrady náhradních dílů.

11. půjčitel je povinen pojistit předmět výpůjčky. půjčitel bere na vědomí, že movitý i nemovitý
majetek vypůjčitele není pojištěn.

12. Smluvní strany se zavazují přijmout taková opatřeni, aby zpracováním osobních údajů dle
této smlouvy nemohlo dojit k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním
údajům uloženým na záznamu kamerového systému, k jejich změně, zničení či ztrátě,
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i jinému
zneužiti osobních údajů uložených na záznamu kamerového systému. Tato povinnost
platí i po ukončení zpracování osobních údajů.

13. půjčitel odpovídá za právní a formální náležitosti spojené s instalací a provozováním
městského kamerového a dC)h|Ížecího systému a při podpisu smlouvy o výpůjčce je
povinen toto doložit příslušnými dokumenty, případně informacemi o komunikaci
s Úřadem pro ochranu osobních údajů.

14. Smluvní strany jsou povinny provést likvidaci osobních údajů, jakmile pomine účel, pro
který byly osobní údaje zpracovávány.

15. půjčitel je povinen informaci o zřízeni městského kamerového a dohhžecího systému
uveřejnit písemnými oznámeními ve Městě Fryšták a na internetových stránkách Města
Fryšták.

Článek V.
Doba výpůjčky

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou s účinnosti od 1. srpna 2016.

Článek VI.
Skončení výpůjčky

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva o výpůjčce může být ukončena dohodou
smluvních stran v písemné formě.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu o výpůjčce lze vypovědět s jednoměsíční
výpovědní lhůtou, která začne běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručení
písemné výpovědi jedné nebo druhé smluvní straně uvedené v této smlouvě.

3. půjčitel je oprávněn žádat vrácení předmětu výpůjčky v případě, že vypůjčitel nebude
užívat věc řádně nebo jestliže ji bude užívat v rozporu s účelem, kterému slouží.

4. půjčitel má právo od této smlouvy okamžitě odstoupit a požadovat po vypůjčiteli
neprodlené vráceni předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel dá předmět výpůjčky do
jakéhokoliv užívánÍ třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu půjčitele.

5. V případě skončeni výpůjčky je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky půjčiteli ke dni
skončeni výpůjčky ve stavu v jakém jej převzal, s přihlédnutIm k obvyklému opotřebeni, a
to na základě předávacího protokolu.

3



KRPZ-36790-2/ČJ-2016-1500KR

¶

Článek VII.
Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním podstatných náležitostí této smlouvy třetím
osobám a se zpracováním údajů pro tento smluvní vztah.

2. Nevyplývá-li z písemného ujednání smluvních stran výslovně něco jiného, bude jakákoliv
korespondence předpokládána podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní učiněna
písemně. Přípustnou formou jejich doručováni podle této smlouvy je osobní předáni oproti
podpisu, doručení do datové schránky smluvních stran, nebo doručení formou
doporučeného dopisu poštou na dodejku na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo
na jinou doručovací adresu písemně oznámenou druhé smluvní straně v souladu s tímto
ustanovením. Za doručení se pro účely této smlouvy považuje též případ, kdy adresát
odmítne osobní převzetí nebo doručeni poštou nebo není-li korespondence, jež byla
uložena na poště jako nedoručená, vyzvednuta adresátem v úložné době.

3. Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného čÍs|ovaného
dodatku, a to po dohodě smluvních stran.

4. Veškeré právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku, zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, a dalších
právních předpisů České republiky.

5. Tato smlouva obsahuje celkem čtyři strany textu a jednu přílohu, která obsahuje celkem
jednu stranu textu.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu.

7. Smlouva byla sepsána svobodně a vážně, určitě a srozumitelně nikoliv v tisni za nápadně
nevýhodných podmínek. Obě smluvní strany po řádném přečtení smlouvy připojují na
důkaz svého bezvýhradného souhlasu s jejím obsahem své podpisy.

Přílohy:

č. 1 - specifikace předmětu výpůjčky

Schválení smlouvy o výpůjčce:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích
Schváleno orgánem obce.' RMF
Datum a číslo jednací: 2.5.2016, č. U R 07/2016N///02
LQ CJr4Z 2A .<6 .z,j'\c .

Ve Zlíně dne 20. června 2016

Za vypůjčitele:

plk. JUDr. Jaromír Tkadleček
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje

Za půjčit le:

Mgr. Lubomír Doležel
Město Fryšták

4

_J



YPřÍ|oha č. 1 Specifikace předmětu výpůjčky

rok inv. číslo náze\,rok inv. číslo název ks Kč/ks celkem KČ s
výroby vč.DPH dph

Záznamový server - provedení rack, 17-4770,
P

disk 500GB + 2X4TB, DVD RYV, 8GB RAMdisk

2016 500GB + 2X4TB, DVD RYV, 8GB RAM, Window' 1 30 250,- 30 250,-
10

Model: NVR NUUO

Software pro záznam kamer, včetně rozšiřeni
monitorovacího software dohledové a detekční

2016 funkce 1 111 501,50 111 501,50

Model: NUUO lP+, SCB-lP+

2016 Rack komplet, včetně policI, patch panelu 1 10 285,- 10 285,-

2016 Switch ZyXEL GS1900-10HP 1 7 623,- 7 623,-

2016 Netgear FVS318G ProSafe Firewall 1 6 897,- 6 897,-

Bezdrátový přístupový bod 5Ghz
2016 1 3 267,- 3 267,-

Model Ubiquiti PowerBeam AC

UPS CyberPower Professional Rack/Tower LCD
2016 2200VA/1980\N, 2U 1 25 715,50 25 715,50

2016 Set klientské stanice a monitoru 21,5" 1 12 100,- 12 100,-

CELKEM 207 639,-



\. '
- - "

l

F
f " i Y

I ," ' " .' m N" ., I

. ." Ĺ"' ' ď y ' . ' -
S

,

6Á':,š:-í

..

.

I
i
f

. ,. .
.

"- 1
F,

k , ,
E -

.
% , f .

i'" .. =·.É::,' ä W

h .

' ' t .

I ' .

d

-q ' .

'l

. .

Ô , .

' l
P

.
ii ", , , : č' l e ."' hr . ' i ' im i \,·, e

0 . ·

, .
S.'

,


